2024 年 10 月

お客様 各位

アイカ工業株式会社

建装・建材カンパニー

オルティノ価格改定のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、これまで原材料等の価格高騰を背景とした弊社商品の価格改定のお願いに対し、多大なるご理解とご協力

を賜り、深く感謝申し上げます。

しかしながら、その後も電力、LNG を始めとするエネルギー費が上昇し、燃料高騰や 2024 年問題に起因した物流

費の上昇が続くとともに、原材料の価格が高騰しております。

弊社といたしましては、合理化等によるコスト削減に努めてまいりましたが、その努力の限界を超える状況に至り、今

後の安定的な供給を図るためには価格改定が避けられないと判断し､やむなく商品価格の改定を決定いたしました｡

つきましては、諸般事情をご賢察頂き、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。今後とも、サービ

ス･品質レベルの向上に努めてまいりますので、引き続き、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

対象商品  ：  粘着剤付化粧フィルム  オルティノ

対象品番  ：  全品番

改定内容  ：  設計価格の 5～11%の値上げ

実施時期  ：  2025 年 2 月 21 日出荷分より

以上

品番 品番

VIP ¥10,500 /㎡ ¥11,000 /㎡ VIK ¥8,500 /㎡ ¥9,400 /㎡

VGM ¥9,300 /㎡ ¥10,300 /㎡ VKM ¥5,400 /㎡ ¥5,700 /㎡

VG- ¥8,700 /㎡ ¥9,100 /㎡ VKK ¥4,700 /㎡ ¥5,200 /㎡

VW- ¥6,700 /㎡ ¥7,400 /㎡ VDW ¥10,300 /㎡ ¥11,200 /㎡

VDC/VDL/VDM/VDV ¥10,300 /㎡ ¥11,200 /㎡

VDK ¥6,800 /㎡ ¥7,400 /㎡

VKN/VN- ¥6,500 /㎡ ¥7,200 /㎡

VJQ ¥12,000 /㎡ ¥13,100 /㎡

VJC/VJV ¥11,000 /㎡ ¥12,100 /㎡ VBQ ¥7,300 /㎡ ¥8,100 /㎡

VBM ¥7,300 /㎡ ¥8,100 /㎡

VBK ¥4,900 /㎡ ¥5,300 /㎡

VKG ¥9,300 /㎡ ¥10,300 /㎡ WR- ¥19,800 /m ¥21,500 /m

/㎡/㎡

¥9,100 /㎡

設計価格 改定設計価格

/㎡

/㎡ ¥9,200

設計価格

VBW ¥7,300

VEX ¥8,300

＜オルティノ品番・新旧設計価格対比表＞

VMC/VML/VMM/VMV

/VMW

VQ- ¥7,600 /㎡ ¥8,400

VQM ¥8,200 /㎡

¥7,500 /㎡ ¥8,300

改定設計価格

/㎡¥8,100/㎡